

Włodarczyk, Wojciech

Śp. dr inż. Maciej Strzelczyk

Notatki Płockie 41/1-166, 53

1996

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Śp. dr inż. Maciej Strzelczyk



4 lutego 1996 roku, po niezwykle ciężkich cierpieniach, odszedł od nas Maciej Strzelczyk - inżynier budowlany, doktor nauk technicznych, długoletni pracownik naukowo-dydaktyczny Politechniki Warszawskiej, członek Towarzystwa Naukowego Płockiego. W mroźny dzień 7 lutego żegnaliśmy Go w smutku wielką gromadą, najpierw w kościele "Na Górkach", później na cmentarzu przy ul. Norbertańskiej w Płocku.

W imieniu koleżanek i kolegów, władz uczelnianych Politechniki Warszawskiej oraz zarządu Towarzystwa Naukowego Płockiego żegnał Go prof. dr hab. Jacek Kubissa, przedstawiając sylwetkę, życiorys oraz dorobek przyjaciela, zawsze życzliwego i niezawodnego kolegi.

Maciej Strzelczyk urodził się 8 maja 1935 r. w Skierńewicach. Po ukończeniu szkoły średniej w 1952 r. podejmuje studia na Wydziale Budownictwa Przemysłowego Politechniki Warszawskiej. Po kilkuletniej przerwie spowodowanej koniecznością pracy zarobkowej, kończy studia na Wydziale Inżynierii Budowlanej Politechniki Warszawskiej, uzyskując w 1963 r. dyplom magistra inżyniera budownictwa lądowego. Od września 1954 r. do sierpnia 1970 r. pracował w szkolnictwie średnim jako nauczyciel matematyki, mechaniki technicznej i budownictwa ogólnego.

Z Politechniką Warszawską i Płockiem związał się na stałe w 1970 r., kiedy został zatrudniony na pełnym etacie nauczyciela akademickiego, początkowo w Oddziale Inżynierii Lądowej PW, później Filii PW w Płocku, ostatnio na Wydziale Budownictwa i Maszyn Rolniczych Politechniki Warszawskiej w Płocku. W 1979 r. uzyskał stopień naukowy doktora nauk technicznych na podstawie rozprawy pt. "Analiza statyczna obrotowych powłok warstwowych dowolnie obciążonych".

Dr inż. Maciej Strzelczyk był wyróżniającym się, mą-

drym i doświadczonym dydaktykiem. Cieszył się u młodzieży studenckiej pełnym zaufaniem i niekwestionowanym autorytetem. Prowadził wykłady i ćwiczenia projektowe na studiach magisterskich i inżynierskich oraz prace dyplomowe z zakresu projektowania i obliczania konstrukcji inżynierskich. Opracował nowe plany i programy nauczania, wdrożył techniki komputerowe w procesie dydaktycznym. Przez cały czas pracy na uczelni prowadził działalność naukową, w tym zasługując na podkreślenie cykl prac badawczych nad bezpieczeństwem eksploatowanych sprzężonych konstrukcji budowlanych. Opublikował kilkanaście artykułów naukowych, był współautorem ponad 70 niepublikowanych opracowań naukowo-badawczych, głównie dla przemysłu Płocka i regionu.

Działalność organizacyjna dr. inż. Macieja Strzelczyka zasługuje na szczególne podkreślenie. Już w latach siedemdziesiątych był kierownikiem wieczorowych studiów inżynierskich i zastępcą kierownika Zespołu Mechaniki Konstrukcji Inżynierskich Filii PW w Płocku, później zastępcą dyrektora Instytutu Budownictwa PW. W latach 1981-1983 był zastępcą prorektora Politechniki Warszawskiej do spraw nauczania w Filii PW w Płocku, a później przez 6 lat prodziekanem Wydziału Budownictwa i Maszyn Rolniczych PW w Płocku. Był członkiem Senatu PW w latach 1984-1985 oraz członkiem kilku komisji Senatu PW. Był organizatorem i wieloletnim kierownikiem podyplomowego studium informatyki w Ośrodku PW w Płocku, a w ostatnich latach zorganizował i kierował studium podyplomowym ekonomiki i szacowania nieruchomości. Kierował przez wiele lat zespołowymi pracami naukowo-technicznymi Instytutu Budownictwa PW, był współorganizatorem pierwszej w kraju konferencji na temat bezpieczeństwa i trwałości sprzężonych żelbetonowych dźwigarów dachowych. Oprócz pracy na uczelni działał aktywnie w Towarzystwie Naukowym Płockim, gdzie od 1980 r. nieprzerwanie pełnił odpowiedzialną funkcję sekretarza sekcji Inżynierii Lądowej TNP, działał także w Polskim Związku Inżynierów i Techników Budownictwa.

Za swoją działalność naukową, dydaktyczną i organizacyjną był dr inż. M. Strzelczyk wielokrotnie wysoko oceniany, nagradzany i odznaczany, w tym m.in. Złotym Krzyżem Zasługi (1978 r.), Medalem Komisji Edukacji Narodowej (1986 r.), Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (1988 r.).

Maciej Strzelczyk był przede wszystkim powszechnie lubianym i życzliwym Kolegą i nauczycielem akademickim o dużej wiedzy i doświadczeniu, wielkiej pracowitości i obowiązkowości. Był zawsze gotowy do pomocy innym, do pracy dla wielu. Miał jeszcze dużo do zrobienia. Bardzo Go nam będzie brakowało.